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I. PODSTAWY PRAWNE 

 
1. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. 2021 r., poz.1119) 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020 r.,  

poz. 2050) 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. 2021 r.,poz. 1249) 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2020 r., poz. 1876,  

poz. 2369, Dz. U. 2021 r., poz. 794, 803) 

5. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 2021 r., poz. 711) 

6. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym  

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 r., poz. 2469) 
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II. WYKAZ SKRÓTÓW UŻYTYCH W DOKUMENCIE 

 
Program lub GPPiRPA – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

GPPN – Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

GKRPA lub Komisja – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

OPS – Ośrodek Pomocy Społecznej 

GZI – Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

KPP – Komenda Powiatowa Policji 

SR – Sąd Rejonowy 

KCPU – Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom 

NK – Niebieska Karta 
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III. WSTĘP 

Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu i przeciwdziałaniem 

narkomanii należy do ustawowych zadań gminy. Zadania te określa ustawa  

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Do ustawowych zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi należy: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a  w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Do ustawowych zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii należy: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo – 

rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 
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4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie 

Ustawy o Zdrowiu Publicznym oraz niektórych innych ustaw Krajowe Biuro  

ds. Przeciwdziałania Narkomanii i Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zostały przekształcone w Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

którego głównym zadaniem jest prowadzenie działalności w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych realizowanych dotychczas przez PARPA  

i KBPN. Zmiany w Ustawie wskazują także, iż realizacja zadań określonych w obowiązujących 

aktach prawnych prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który sporządza się na okres  

nie dłuższy niż 4 lata. 

 Utworzenie jednego dokumentu stanowi lokalną strategię rozwiązywania problemów  

w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne, kadrowe, doświadczenie i wiedzę osób 

działających w obszarze profilaktyki uzależnień.  

Założeniem niniejszego Programu jest kontynuacja zadań realizowanych w latach 

poprzednich oraz inicjowanie i podejmowanie nowych, ukierunkowanych na profilaktykę 

uniwersalną, selektywną i wskazującą.  

 
IV. PUNKT DORADZTWA I KONSULTACJI 

Punkt Doradztwa i Konsultacji działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej zapewnia 

mieszkańcom Gminy Gryfino możliwość korzystania z form wsparcia w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, terapii rodzinnej, uzależnienia od substancji  

odurzających, psychologa dla dzieci, młodzieży i ich rodzin oraz porad prawnych. Ponadto  

w Punkcie można uzyskać wszelkie informacje dotyczące miejsc, w których można uzyskać 

pomoc czy podjąć leczenie, w zależności od zdiagnozowanego problemu, m.in. wskazanie 

ośrodków leczenia odwykowego w trybie ambulatoryjnym, stacjonarnym, specjalistycznych 

poradni leczenia uzależnień. W Punkcie Doradztwa i Konsultacji przyjmowane są również 

wnioski do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o skierowanie  

na leczenie odwykowe. 
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V. ZESPÓŁ PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY 

Do zadań pracowników Zespołu Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałaniu Przemocy 

funkcjonującego w Sekcji Usług Społecznych Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie należy 

przede wszystkim prowadzenie obsługi organizacyjno – technicznej Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Ponadto pracownicy Zespołu monitorują  

i analizują problemy związane z nadużywaniem napojów alkoholowych, zażywaniem środków 

psychoaktywnych i zjawiskiem przemocy w Gminie Gryfino. Podejmują również współpracę  

z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie prowadzonych zadań.  

VI. PORADNIA TERAPII UZALEŻNIENIA I WSPÓŁUZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU 

Jednym z zadań Gminy, wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałania alkoholizmowi jest zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. W ramach realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Ośrodek Pomocy Społecznej  

zatrudnia certyfikowanych specjalistów terapii uzależnień. Oferowana forma wsparcia 

obejmuje prowadzenie terapii indywidualnej, grupowej, terapii skierowanej do osób  

z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików oraz terapii dla osób współuzależnionych. 

Poradnia jest dostępna przez 4 dni w tygodniu, w godzinach porannych i popołudniowych. 

 
VII.     GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Do ustawowych zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy: 

1) inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych; 

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego; 

3) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy; 

4) przeprowadzanie kontroli w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zadanie to gminna komisja wykonuje tylko  

i wyłącznie na podstawie upoważnienia wystawionego przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Gryfino; 

5) uczestnictwo w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych na podstawie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (art. 9a ust. 3 i 11) oraz realizacja procedury 
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„Niebieskie Karty” (par. 12 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”). 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gryfinie ze względu na rodzaj 

wykonywanych czynności dzieli się na trzy podkomisje problemowe, tj.: 

1) Podkomisję ds. pomocy terapeutycznej i interwencji kryzysowej 

2) Podkomisję ds. przestrzegania prawa i kontroli 

3) Podkomisję ds. informacji, edukacji i profilaktyki 

W skład GKRPA wchodzą osoby będące przedstawicielami instytucji działających  

w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, tj.,  przedstawiciele 

Ośrodka Pomocy Społecznej, stowarzyszenia abstynenckiego, oświaty, Poradni  

Psychologiczno – Pedagogicznej, Straży Miejskiej, Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Współuzależnienia. 

 

VIII. ANALIZA SKALI PROBLEMU W GMINIE GRYFINO  

Diagnoza problemu narkomanii i nadużywania napojów alkoholowych w Gminie Gryfino 

została dokonana na podstawie anonimowych ankiet dostępnych w wersji papierowej  

oraz wersji online na stronie internetowej portalu społecznościowego, na profilu Centrum 

Aktywności Lokalnej w Gryfinie, Miasto i Gmina Gryfino oraz na stronie internetowej Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Badania te umożliwiły zdiagnozowanie skali występujących problemów 

wśród środowiska lokalnego oraz poziomu wiedzy dotyczącej oferty pomocowej świadczonej 

osobom potrzebującym wsparcia.  Do analizy przedłożono 395 ankiet. W badaniu wzięło 

udział 298 kobiet oraz 97 mężczyzn. Ponadto w diagnozie skali problemu uwzględniono dane 

pozyskane z Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Gryfinie, Straży Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie, Sądu Rejonowego  

w Gryfinie, placówek lecznictwa odwykowego oraz Gryfińskiego Stowarzyszenia Abstynenta 

,,Feniks”.  

Tabela nr 1 – Problem nadużywania napojów alkoholowych w Gminie Gryfino 

Czy w przeciągu ostatnich dwóch lat problem nadużywania napojów 

alkoholowych w Gminie Gryfino jest? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Większy 210 
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Mniejszy 21 

Nie mam zdania 158 

 
Podczas analizy problemu związanego z nadużywaniem napojów alkoholowych 

uwzględniono również dane GKRPA w Gryfinie. Z informacji wynika,  

iż w ubiegłym roku do Komisji celem skierowania na leczenie odwykowe zgłoszonych zostało 

55 osób. W roku 2020 zgłoszono 52 osoby, natomiast w roku 2019 liczba ta wyniosła 67.  

Na podstawie danych pozyskanych z Gminnej Komisji dostrzega się niewielki spadek liczby 

osób, wobec których prowadzone jest postępowanie w sprawie nadużywania alkoholu. 

Zaznaczyć warto, że osoby te zostały zgłoszone w szczególności przez przedstawicieli 

Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie w ramach podejmowanych interwencji w miejscu 

zamieszkania bądź w miejscu publicznym. Gminna Komisja kieruje na badania biegłych 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osoby, które swoim zachowaniem 

powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od zaspokajania 

potrzeb rodziny lub systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny. W przypadku, 

gdy z opinii biegłych wynika, iż dana osoba wymaga specjalistycznego leczenia odwykowego  

a nie podejmuje leczenia dobrowolnie GKRPA kieruje wniosek do Sądu Rejonowego  

w Gryfinie o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.  

 
Tabela nr 2 – Problem spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych 

W jakich miejscach publicznych w Gminie Gryfino według Pana/Pani 

najczęściej widywane są osoby nadużywające alkoholu? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Plac Barnima 110 

Tzw. „Kwadrat”/ok. sklepu Żabka 55 

Ok. sklepu Żabka, ul. Piastów 26 

Gryfińskie Nabrzeże 31 

Park miejski w Gryfinie 86 

Dworzec PKP 12 

Przystanki autobusowe w Gryfinie 6 

Ok. sklepów spożywczych 97 
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Ok. sklepu Lewiatan, ul. Piastów 30 

Ok. sklepu Biedronka, 

ul. Chrobrego 

10 

Obręb fontann w centrum miasta 14 

Ok. stadionu nad Odrą 7 

Skwery 8 

Ok. sklepu Netto 7 

Stadion 14 

Obręb ul. Piastów 18 

Centrum miasta Gryfina 18 

Obręb SP nr 1 w Gryfinie 4 

Okolice sklepu Żabka,  

ul. Krasińskiego 

2 

Górka miłości 3 

Okolice sklepu Biedronka,  

ul. Sportowa 

3 

Plac zabaw za mostem 4 

Ścieżka rowerowa 2 

Okolice sklepów na terenach 

wiejskich 

4 

Okolice sklepu „u Ryśka” 2 

Ławki miejskie 5 

Okolice wieżowców 3 

 

Ponadto w odpowiedziach na powyższe pytanie udzielano pojedynczych odpowiedzi, 

np.: budynek przy ul. 1 Maja, wnęki przy bankomatach, prostokąt, okolice OPS, stadion 

sportowy na Górnym Tarasie, osiedle ,,Południe”, wiadukt pomiędzy ul. Łużycką a Pniewem, 

Plac Sybiraków, obręb ul. Słonecznej, okolice basenu Laguna – dalsza część parkingu, okolice 

restauracji Zalipie, cmentarz komunalny, obręb sklepu spożywczego w Steklnie, tereny 

zielone przy ul. Jana Pana II, okolice sklepu Żabka przy ul. Targowej, okolice garaży  



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2026 

 

Strona 10 z 24 

 

 
 

przy ul. Targowej, okolice Biblioteki Publicznej, skate – park.  

 
Tabela nr 3 – problem spożywania napojów alkoholowych przez osoby niepełnoletnie 

Czy w Gminie Gryfino spostrzega się problem spożywania alkoholu przez 

osoby niepełnoletnie? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Tak 255 

Nie 140 

 

Z danych Komisji wynika, iż nie zgłaszano przypadków nadużywania napojów 

alkoholowych przez osoby niepełnoletnie. Z danych Punktu Doradztwa i Konsultacji 

działającego przy tut. Ośrodku wynika, że w ubiegłym roku nie zgłosiła się żadna 

osoba/rodzic bądź członek rodziny zawiadamiający o problemie alkoholowym osoby 

nieletniej w rodzinie. Do Zespołu Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałaniu Przemocy również  

nie wpłynęła taka informacja.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie od wielu lat prowadzi działalność 

profilaktyczną w szkołach funkcjonujących na terenie Gminy Gryfino, polegającą  

na uświadamianiu młodzieży i dzieci o skutkach nadużywania napojów alkoholowych  

oraz zażywania środków psychoaktywnych. Od 2020 roku częstotliwość organizowania tych 

działań zmniejszyła się z uwagi na wprowadzenie stanu epidemii w kraju. Najczęstszym 

czynnikiem wpływającym na ograniczenia w realizowaniu zaplanowanych zadań było 

przechodzenie placówek w zdalny tryb nauczania. 

Tabela nr 4 – Odmowa sprzedaży alkoholu 

Czy spotkał się Pan/Pani z odmową sprzedaży alkoholu osobom do tego 

nieupoważnionym? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Tak 189 

Nie 210 
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Tabela nr 5 – Sprzedaż alkoholu osobom nieupoważnionym 

Czy był Pan/Pani świadkiem sprzedaży alkoholu osobie do tego 

nieupoważnionej? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Tak 190 

Nie 205 

 
W 2021 roku Komisja nie powzięła żadnej informacji dotyczącej naruszenia art. 15. 

1 pkt 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 208 

Kodeksu Karnego, natomiast w związku z naruszeniem art. 13 1 ustawy przez jednego  

z przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych do Komendy Powiatowej 

Policji w Gryfinie złożone zostało zawiadomienie w przedmiotowej sprawie.  Biorąc  

pod uwagę rok 2020 do Gminnej Komisji wpłynęła informacja o podejrzeniu podawania 

napojów alkoholowych osobom do lat 18, stąd też o powyższym zdarzeniu poinformowano 

Prokuraturę Rejonową w Gryfinie.  

Tabela nr 6 – Zakaz sprzedaży nocnej napojów alkoholowych wysokoprocentowych  

w godzinach od 22.00 do 6.00 

Czy na terenie Gminy Gryfino powinien zostać wprowadzony zakaz 

sprzedaży nocnej napojów alkoholowych wysokoprocentowych  

w godzinach od 22.00 do 6.00? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Tak 192 

Nie 203 

Do GKRPA dotychczas nie wpłynął żaden wniosek związany z ewentualnym 

rozpatrzeniem wprowadzenia powyższego zakazu. Wprowadzając ograniczenia w nocnej 

sprzedaży napojów alkoholowych niezbędne jest przeprowadzenie konsultacji społecznych, 

celem zebrania opinii jednostek pomocniczych gminy, tj. sołectw, dzielnic, osiedli. Wniosek, 

który złożyć mogą m.in. Mieszkańcy składa się do Rady Gminy.  
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Tabela nr 7 – Problem narkomanii w Gminie Gryfino 

Czy w Gminie Gryfino istnieje problem narkomanii? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Tak 251 

Nie 144 

 

Tabela nr 8 – Rodzaje substancji psychoaktywnych występujących obecnie na terenie Gminy 

Gryfino 

Zdaniem Pana/Pani po jakie środki psychoaktywne najczęściej 

sięga się w Gminie Gryfino? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Marihuana 241 

Haszysz 26 

Amfetamina 133 

Metamfetamina (kryształ) 31 

Heroina 17 

Dopalacze 131 

Kokaina 1 

Klej 2 

Środki farmaceutyczne 1 

 
Diagnoza problemu narkomanii oparta jest na danych pozyskanych z Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Z pozyskanych danych wynika, iż pomoc społeczną z powodu problemu 

narkomanii przyznano:  

∙ w 2020 roku – 2 rodzinom, 

∙ w 2021 roku – 1 rodzinie. 

Z danych Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie wynika, iż w poprzednim roku do GZI wpłynęło 11 formularzy Niebieska Karta ,,A” – 
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wszczynających procedurę Niebieskie Karty, w których wskazano problem związany  

z zażywaniem środków psychoaktywnych przez osoby, wobec których istniało podejrzenie,  

że stosują przemoc w rodzinie. W 2021 roku liczba ta zwiększyła się do 19.  

Biorąc pod uwagę informacje z zasobów GKRPA wynika, iż w 2020 roku spośród  

52 osób zgłoszonych do Komisji, odnotowano tylko jeden przypadek, w którym wskazano  

na występowanie problemu związanego z nadużywaniem napojów alkoholowych   

i zażywaniem środków psychoaktywnych. W ramach podjętych czynności biegli sądowi  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu uznali, iż zaburzenie nie spełnia kryteriów 

uzależnienia, natomiast wyczerpuje w pełni kryteria rozpoznawania szkodliwego zażywania 

substancji psychoaktywnych zalecane przez Międzynarodową Klasyfikację ICD10 (dziesiąta 

wersja Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych). Z kolei w 2021 roku 

odnotowano trzy przypadki, w których osoby nadużywające alkoholu zażywają także środki 

psychotropowe - marihuana i amfetamina. W chwili obecnej postępowania są w toku.  

Mając na względzie pozyskane dane problem narkomanii w Gminie Gryfino według 

statystyk nie jest duży. Trudno jest wskazać dokładny powód sięgania po substancje 

psychotropowe, jednak do przyczyn można zaliczyć np. presja otoczenia, chęć zrelaksowania 

się, kłopoty z nauką, problemy emocjonalne czy brak dostatecznej wiedzy na temat działania 

narkotyku, dlatego też ważne jest podejmowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych 

zmierzających do zminimalizowania tego problemu oraz zwiększenia świadomości 

dotyczącego negatywnych następstw. 

Tabela nr 9 – Zasoby Gminy Gryfino w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii 

Czy Gmina Gryfino posiada wystarczające narzędzia, działające  

w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych  

oraz przeciwdziałania narkomanii? 

Odpowiedź Liczba udzielonych odpowiedzi  

w ankiecie 

Tak 219 

Nie 176 

 
Zadania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom na terenie Gminy oparte  

są w szczególności o zasoby instytucjonalne, w tym: działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Zespołu 
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Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Komendy Powiatowej Policji, 

Straży Miejskiej, Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego, Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, Poradni Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu  

w Gryfinie, które w ramach współpracy realizują zadania określone w Programie, 

dostosowując je do zdiagnozowanych potrzeb i posiadanych możliwości, dlatego  

też przy opracowaniu niniejszego programu uwzględniono poniższe dane: 

 
Dane Straży Miejskiej 

Rok 

2021 

Liczba podjętych interwencji związanych z zakłócaniem 

porządku publicznego spowodowanego spożyciem 

napojów alkoholowych 

44 

Rok 

2020 

Liczba podjętych interwencji związanych z zakłócaniem 

porządku publicznego spowodowanego spożyciem 

napojów alkoholowych 

36 

 
Dane placówek lecznictwa odwykowego  

 Rodzaj placówki Liczba osób 
(mieszkańców 

Gminy Gryfino), 
które zgłosiły się 
celem podjęcia 

terapii 

Liczba osób 
(mieszkańców Gminy 
Gryfino) przyjętych  
na Oddział Leczenia 

Alkoholowych 
Zespołów 

Abstynencyjnych 

 

 

 

Rok 

2021 

Poradnia Terapii 

Uzależnienia  

i Współuzależnienia  

od Alkoholu w Gryfinie 

165 - 

Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej ,,Zdroje” 

11 17 

 

 

Rok 

2020 

Poradnia Terapii 

Uzależnienia  

i Współuzależnienia  

od Alkoholu w Gryfinie 

110 - 
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Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

,,Zdroje” 

1 14 

 
Dane Sądu Rejonowego w Gryfinie – II Wydział Karny  

 

Rok 

2021 

Liczba spraw dotyczących posiadania substancji 

psychoaktywnych, prowadzonych na terenie Gminy Gryfino 

 

46 

Liczba spraw dotyczących handlu substancjami 

psychoaktywnymi, prowadzonych na terenie Gminy Gryfino 

 

1 

 

Rok 

2020 

Liczba spraw dotyczących posiadania substancji 

psychoaktywnych, prowadzonych na terenie Gminy Gryfino 

 

66 

Liczba spraw dotyczących handlu substancjami 

psychoaktywnymi, prowadzonych na terenie Gminy Gryfino 

 

5 

 
Z pozyskanych danych wynika także, iż 30 osób zamieszkałych na terenie Gminy 

Gryfino zostało skazanych prawomocnym wyrokiem Sądu, w sprawach związanych  

ze spożyciem napojów alkoholowych. 

Dane Gryfińskiego Stowarzyszenia Abstynenta ,,Feniks” 

 

 

Rok 

2021 

Liczba osób uzależnionych od alkoholu, uczęszczających 

na mitingi 

15 osób 

tygodniowo 

Liczba osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych, uczęszczających na mitingi 

2 osoby 

tygodniowo 

 

Rok 

2020 

Liczba osób uzależnionych od alkoholu, uczęszczających 

na mitingi 

15 osób 

tygodniowo 

Liczba osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych, uczęszczających na mitingi 

2 osoby 

tygodniowo 
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Dane Komendy Powiatowej Policji  

 

 

 

Rok 

2021 

Liczba zdarzeń w ruchu drogowym, spowodowanych  

pod wpływem napojów alkoholowych 

65 

Liczba interwencji w sprawie zakłócania porządku publicznego 

związanych  

ze spożyciem napojów alkoholowych 

854 

Liczba interwencji w sprawie zakłócania pożycia rodzinnego 

związanych  

ze spożyciem napojów alkoholowych 

466 

Liczba osób zamieszkałych na terenie gminy, przewiezionych 

do SPCU celem wytrzeźwienia 

80 

 
Dane Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej  

 
 

 

 

Rok 

2021 

Liczba osób, wobec których prowadzony jest dozór 

i nadzór ze stwierdzonym uzależnieniem  

od alkoholu w 2021 roku 

 
 

50 

Liczba osób, wobec których prowadzony jest dozór 

i nadzór ze stwierdzonym uzależnieniem  

od substancji psychoaktywnych w 2021 roku 

 

 

13 

 

Zgromadzenie powyższych danych pozwoliło na dokonanie analizy problemu 

uzależnienia od substancji psychoaktywnych. Nie oddaje ona jednak rzeczywistego 

wyobrażenia o dynamice występującego zjawiska chociażby z uwagi na to, że podmioty 

działające w tym obszarze mogły uwzględnić dane dotyczące tych samych osób. 

IX.      GRUPY DOCELOWE 

Założenia  GPPiRPA oraz PN kierowane są do wszystkich Mieszkańców Gminy Gryfino,  

w szczególności do osób dotkniętych i zagrożonych problemem narkomanii i alkoholizmu. 

Ponadto zadania te skierowane są do dzieci i młodzieży oraz instytucji, stowarzyszeń  

i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów w powyższym zakresie. Działanie  

te są poddawane opinii i analizie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gryfinie. 
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X. CELE PROGRAMU 

Głównym celem niniejszego programu jest minimalizowanie negatywnych 

konsekwencji społecznych, które wynikają ze spożywania napojów alkoholowych i zażywania 

środków psychoaktywnych. Celem szczegółowym Programu jest podejmowanie działań 

edukacyjnych o tematyce uzależnień, promocji zdrowego trybu życia oraz zwiększanie 

dostępu do oferty pomocowej dla osób dotkniętych i zagrożonych problemem uzależnienia 

od napojów alkoholowych i substancji psychoaktywnych.   

 
XI. ZADANIA PROGRAMU WYNIKAJĄCE ZARÓWNO Z USTAWY O WYCHOWANIU  

W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI I USTAWY O PRZECIWDZIAŁANIU 

NARKOMANII 

1. Zapewnienie specjalistycznej pomocy osobom dotkniętym lub zagrożonym problemem 

alkoholizmu i narkomanii, w tym w szczególności pomoc w zakresie terapii rodzinnej,  

w działaniach interwencyjno – wspierających dla osób uzależnionych od narkotyków  

i członków ich rodzin, zapewnienie pomocy prawnej.  

Wskaźniki:  liczba udzielonych konsultacji oraz liczba zatrudnionych osób. 

2. Zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych, profilaktycznych i informacyjnych  

w Punkcie Doradztwa i Konsultacji, Ośrodku Pomocy Społecznej, Komendzie Powiatowej 

Policji, Sądzie Rejonowym, Prokuraturze Rejonowej, Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, świetlicach wiejskich, itp.  

Wskaźniki:  liczba zakupionych materiałów oraz liczba przeprowadzonych działań. 

3. Obsługa administracyjno – kancelaryjna Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w tym w szczególności finansowanie badań biegłych sądowych  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, ponoszenie kosztów związanych  

z postępowaniem sądowym, wynagradzania pracy członków Komisji, szkoleń 

podnoszących kompetencje.  

Wskaźniki: liczba zgłoszonych osób, liczba wydanych opinii w przedmiocie uzależnienia  

od alkoholu, liczba wniosków złożonych do sądu o zastosowanie obowiązku poddania  

się leczeniu odwykowemu, liczba wydanych postanowień o zastosowanie obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu, liczba odbytych posiedzeń Komisji, liczba wydanych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, liczba przeprowadzonych kontroli  

w zakresie przestrzegania zasad korzystania z zezwoleń napojów alkoholowych, liczba 

zgłoszeń w sprawie złamania zasad obowiązujących sprzedawców napojów alkoholowych, 

liczba przeprowadzonych szkoleń, liczba uczestników szkoleń. 
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4. Zapewnienie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i członkom   

ich rodzin poprzez zatrudnianie specjalistów terapii uzależnień prowadzących terapię 

skierowaną do osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych i osób  

z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Współuzależnienia. 

Wskaźniki:  liczba osób korzystających z terapii i liczba zatrudnionych specjalistów. 

5. Prowadzenie terapii dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej  

w Dębcach. 

Wskaźniki:  liczba osób korzystających z terapii i liczba zatrudnionych specjalistów. 

6. Wspieranie działalności Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

poprzez doposażanie placówki w sprzęt i materiały informacyjne, edukacyjne  

i profilaktyczne. 

Wskaźniki:  liczba zakupionego sprzętu/materiałów. 

7. Realizacja szkoleń, warsztatów, programów edukacyjno – profilaktycznych skierowanych 

do różnych grup odbiorców, w szczególności nt.: Płodowego Zespołu Alkoholowego, 

nietrzeźwości na drogach, szkodliwości spożywania napojów alkoholowych i zażywania 

środków psychotropowych, zażywania leków w celach pozamedycznych, cyberprzemocy, 

depresji, hejtu, asertywności, uzależnień behawioralnych, szkoleń osób pracujących  

w obszarze uzależnień i przemocy, szkoleń przygotowujących nauczycieli do realizacji 

programów rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

szkoleń kształtujących umiejętności wychowawcze, podejmowanie działań edukacyjnych 

skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, kierowców zawodowych, osób 

zabiegających o uzyskanie uprawnień do kierowania pojazdami, finansowanie superwizji 

specjalistów terapii uzależnień i osób świadczących usługi w Punkcie Doradztwa  

i Konsultacji oraz szkoleń dla personelu medycznego w obszarze WRKI (wczesnej Diagnozy 

i Krótkiej Interwencji). 

Wskaźniki:  liczba zorganizowanych działań, kategoria zorganizowanych szkoleń, liczba 

uczestników oraz rodzaj grupy odbiorców. 

8. Funkcjonowanie Zespołu Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałaniu Przemocy w tym  

w szczególności, ponoszenie kosztów związanych z doposażaniem pomieszczenia  

w którym odbywają się m.in.:  grupy robocze związane z prowadzeniem procedury 

Niebieskie Karty, spotkania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz posiedzenia Gminnej Komisji  
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w szczególności:  drzwi dźwiękoszczelne, krzesła, projektor multimedialny,  tablica 

informacyjna, wynagrodzenia pracowników zespołu, opłaty pocztowe.   

Wskaźniki:  liczba zatrudnionych osób oraz liczba zakupionego sprzętu, mebli itp. 

9. Wspieranie działań mających na celu zapewnienie bezpłatnego wypoczynku  

wraz z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży  

z rodzin dotkniętych zjawiskiem przemocy, problemem alkoholizmu lub narkomanii,  

tj. półkolonii letnich i zimowych, kolonii/obozów socjoterapeutycznych. 

Wskaźniki:  liczba zorganizowanych działań i liczba uczestników. 

10. Realizowanie działań w zakresie zwalczania problemu nadużywania napojów 

alkoholowych i zażywania środków psychoaktywnych wobec osób stosujących przemoc. 

Wskaźniki:  liczba zrealizowanych działań i liczba uczestników. 

11. Prowadzenie działań profilaktyczno-edukacyjnych ukierunkowanych na promocję 

zdrowia, postawę wolną od nałogów, zagrożeń wynikających z zagrożeń z zażywania 

środków psychoaktywnych i nadużywania napojów alkoholowych, np. organizacja akcji 

profilaktycznej w ramach Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Narkomanii, Światowego 

Dnia Trzeźwości, Światowego Dnia Bez Tytoniu, Światowego Dnia Zdrowia, Dnia 

Bezpiecznego Kierowcy, podejmowanie przedsięwzięć profilaktycznych w ramach 

projektów socjalnych realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie, 

włączanie się w organizację akcji mających na celu wskazywanie alternatywnego 

spędzania czasu wolnego. 

Wskaźniki:  liczba zrealizowanych działań i liczba uczestników. 

12. Wspieranie działalności świetlic wiejskich, oddziałów Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, 

finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Wskaźniki:  liczba świetlic funkcjonujących na terenie Gminy, liczba dzieci korzystających 

ze wsparcia oraz liczba zrealizowanych programów. 

13. Przeprowadzanie diagnozy, ankiet itp. mających na celu określenie skali występujących 

problemów związanych z nadużywaniem napojów alkoholowych, zażywaniem środków 

odurzających oraz zjawiskiem przemocy. 

Wskaźniki:  liczba przeprowadzonych badań i liczba osób biorących udział w diagnozie. 

14. Wspieranie działań realizowanych przez Gryfińskie Stowarzyszenie Abstynenta ,,Feniks”,  

w tym w szczególności: finansowanie wyjazdów promujących abstynencję oraz integrację  

z osobami z innych środowisk trzeźwościowych, doposażanie Stowarzyszenia w sprzęt, 
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materiały informacyjne, edukacyjne i profilaktyczne, zapewnienie pomocy 

psychologicznej dla członków GSA. 

Wskaźniki: liczba osób korzystających ze wsparcia GSA oraz liczba zorganizowanych 

działań przez Stowarzyszenie. 

15. Przeprowadzanie kampanii, publikacja artykułów i informacji prasowych o charakterze 

informacyjnym, edukacyjnym i profilaktycznym. 

Wskaźniki:  liczba przeprowadzonych kampanii oraz liczba publikacji prasowych. 

16. Podjęcie współpracy z lekarzem psychiatrą, który będzie udzielał konsultacji osobom,  

wobec których toczy się postępowanie w sprawie nadużywania napojów alkoholowych  

oraz osobom, wobec których realizowana jest procedura Niebieskie Karty. 

Wskaźniki:  liczba skierowanych osób na konsultacje. 

17. Podjęcie współpracy z mediatorem, który będzie udzielał konsultacji w zakresie mediacji 

w celu rozwiązywania konfliktów rodzinnych, zapobieganie przemocy w rodzinie, 

zapobieganie rozpadowi rodzin. 

Wskaźniki:  liczba przeprowadzonych mediacji. 

18. Wpieranie działalności placówek medycznych w formie dofinansowania aparatury  

i sprzętu medycznego. 

Wskaźniki: liczba placówek, którym zostanie udzielone wsparcie oraz liczba zakupionego 

sprzętu. 

19. Uruchomienie dyżurów członka GKRPA, który w godzinach popołudniowych będzie 

udzielał informacji na temat procedury leczenia odwykowego, wskazywał wszelkie 

informacje w tym zakresie. 

Wskaźniki:  liczba dyżurów oraz liczba osób, które zgłoszą się na dyżur. 

20. Utworzenie grupy wsparcia dla osób współuzależnionych i doznających przemocy, której 

celem będzie zapewnienie pomocy terapeutycznej. 

Wskaźniki:  liczba zorganizowanych spotkań oraz liczba uczestników. 

21. Szkolenia pracowników Domu Pomocy Społecznej w zakresie rozpoznawania problemów 

alkoholowych, motywowania osób spożywających alkohol szkodliwie, do ograniczenia  

i zaprzestania jego spożywania. 

Wskaźniki:  liczba zorganizowanych szkoleń oraz liczba uczestników. 

22. Realizacja programów profilaktycznych dla młodzieży upijającej się oraz ich rodziców. 

Wskaźniki:  liczba zrealizowanych programów oraz liczba uczestników. 

Wymienione zadania oparte są o rekomendacje Krajowego Centrum Przeciwdziałania 
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Uzależnieniom, Narodowy Program Zdrowia na lata 2021 – 2026 oraz Strategię Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Gryfino na lata 2021 – 2026, która uwzględnia promocję 

inicjatyw społecznych na rzecz trzeźwości, ograniczenia spożycia alkoholu i redukcji szkód 

związanych ze spożyciem alkoholu i innych środków psychoaktywnych. 

 
XII.WNIOSKI I REKOMENDACJE 

Nadużywanie napojów alkoholowych i zażywanie środków psychoaktywnych stanowi 

jeden z poważniejszych problemów występujących bez względu na status społeczny, płeć, 

wieku, itp. Z analizy danych przedstawionych w niniejszym dokumencie wynika,  

iż dostrzegany jest problem alkoholizmu i narkomanii na terenie Miasta i Gminy Gryfino. 

Dążąc do wyeliminowania problemu alkoholizmu i narkomanii, które niekorzystnie wpływają 

na lokalną społeczność kluczowe jest podejmowanie działań w zakresie profilaktyki 

uzależnień. Niezbędna staje się przy tym ciągła i systematyczna współpraca podmiotów 

działających w obszarze problematyki uzależnień. Ważne jest również, aby ta współpraca 

miała charakter długofalowy, dążący w szczególności do: 

1. Wskazywania dzieciom i młodzieży alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego. 

2.  Ograniczania zakupu napojów alkoholowych przez osoby niepełnoletnie.  

3. Podejmowania działań edukacyjnych kształtujących postawę wolną od nałogów. 

4. Rozpowszechniania materiałów edukacyjno – informacyjnych na temat profilaktyki 

uzależnienia od alkoholu i substancji psychoaktywnych.  

5. Podejmowania działań skierowanych do młodzieży na temat skutków spożywania 

napojów alkoholowych i zażywania substancji psychotropowych.  

6. Podejmowania działań mających na celu zwiększanie świadomości wśród dzieci  

i młodzieży dotyczące konsekwencji nadużywania alkoholu i zażywania środków 

psychoaktywnych.  

7. Realizowania działań skierowanych do dzieci i młodzieży ukierunkowanych  

na wzmacnianie własnej wartości. 

8. Przeprowadzania kampanii informacyjnych dotyczących negatywnych następstw 

spożywania napojów alkoholowych i zażywania środków psychotropowych. 

9. Realizowania działań edukacyjnych w zakresie płodowego zespołu alkoholowego. 

10. Podejmowania działań uświadamiających o konsekwencjach prawnych związanych  

z prowadzeniem pojazdów pod wpływem alkoholu czy narkotyków.  

11. Realizacji przedsięwzięć mających na celu zwiększanie świadomości i odpowiedzialności 

sprzedawców napojów alkoholowych. 
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12. Podejmowania współpracy przedstawicielami instytucji działającymi w obszarze 

rozwiązywania problemów alkoholowych, aby wypracować plan działań zmierzający  

do ograniczania występowania negatywnych zachowań będących skutkiem spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych oraz zwiększenia bezpieczeństwa  

w Gminie. 

13. Prowadzenia działań edukacyjnych skierowanych do młodzieży w formie spotkań  

z osobami, które wyszły z nałogu w celu ukazania szkodliwości spożywania napojów 

alkoholowych i zażywania środków psychoaktywnych  i ich negatywnych następstw. 

14. Dążenie do rozszerzenia specjalistycznego wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu  

i substancji psychoaktywnych w Poradni Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia  

od Alkoholu w Gryfinie poprzez: 

- utworzenie mobilnego punktu ds. uzależnień, którego głównym celem będzie 

świadczenie pomocy terapeutycznej z zakresu terapii rodzinnej, psychologicznej, 

uzależnień i przeciwdziałania przemocy w miejscu zamieszkania. 

- prowadzenie terapii skierowanej do osób zażywających substancje psychoaktywne  

w ramach współpracy z Poradnią Leczenia Uzależnień w Szczecinie - ,,Powrót z U”. 

15. W przeprowadzonym badaniu w zakresie wprowadzenia zakazu sprzedaży nocnej napojów 

alkoholowych wysokoprocentowych w godzinach od 22.00 do 6.00 respondenci  

nie wskazali jednoznacznej odpowiedzi, dlatego też w celu zebrania opinii wśród 

Mieszkańców zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne w powyższym zakresie.  

W przypadku, gdy z przeprowadzonych konsultacji wynikać będzie, iż zasadne jest 

wprowadzenie powyższego zakazu projekt uchwały zostanie przedłożony Radzie Gminy. 

 
Przy realizacji zadań wynikających z Programu istotne jest, aby dotrzeć do jak największej 

liczby odbiorców oraz podejmować działania zmierzające do zwiększenia zaangażowania 

społeczności lokalnej w przedsięwzięcia związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych.  

 
XIII. REALIZATORZY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W GRYFINIE 

Realizatorem Gminnego Programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Ośrodek Pomocy Społecznej. Nadzór nad realizacją zadań wynikających  

z Programu pełni Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Gryfinie oraz Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie. 
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XIV. SPOSOBY FINANSOWANIA I ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Środki finansowe niezbędne do realizacji zadań wynikających z GPPiRPA oraz PN  

na rok 2022 pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zaplanowane w planie budżetu Gminy Gryfino na rok 2022.  

2. Ustala się dla Przewodniczącego GKRPA wynagrodzenie miesięczne w wysokości 30 % 

kwoty wynagrodzenia minimalnego brutto.  

3. Ustala się za udział w posiedzeniach Podkomisji problemowych wynagrodzenie  

w wysokości ½ diety sołtysa. 

4. Podstawą rozliczenia pracy członków Komisji jest lista obecności potwierdzona  

przez Sekretarza Komisji. 

5. Na wniosek Sekretarza Komisji Przewodniczący GKRPA może przyznać raz w roku 

nagrodę za szczególne zaangażowanie w pracę Komisji. Wysokość nagrody może 

wynosić nie więcej niż 20% kwoty wynagrodzenia minimalnego brutto. 

 
XV.     MONITORING I EWALUACJA 

Monitoring Programu będzie prowadzony w celu potwierdzenia skuteczności działań 

wynikających z niniejszego Programu. Raport z realizacji zadań w danym roku będzie 

przedkładany Radzie Gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, 

którego dotyczy raport.  

XVI.    PODSUMOWANIE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2026 jest opracowywany obligatoryjnie  

na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii. Program ma na celu zdiagnozowanie problemów związanych  

z uzależnieniami, określenie celów i zadań zmierzających do zmiany struktury spożywania 

napojów alkoholowych i zażywania środków psychoaktywnych oraz sposobów ich realizacji. 

Obejmuje podejmowanie działań profilaktycznych na różnych płaszczyznach i dostosowany  

jest do specyfiki problemów występujących na terenie Miasta i Gminy Gryfino.  

Przy opracowaniu Programu uwzględnione zostały także wskazówki wynikające  

z Rekomendacji Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom do realizowania  

i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

w 2022 roku.  
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